Дело № 2-31-299/2021
ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

30 августа 2021 года                                                                         г. Белогорск

Мировой судья судебного участка № 31 Белогорского судебного района Республики Крым  Шувалова Г.Н.,

при секретаре – Задерецкой Т.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебных заседаний судебного участка № 31 Белогорского судебного района Республики Крым гражданское дело по иску  Муниципального казенного учреждения Департамента труда и социальной защиты населения администрации Белогорского района Республики Крым к Махмудовой Эльвире Фариковне о взыскании денежных средств,

Р Е Ш И Л:

иск – удовлетворить.

Взыскать с Махмудовой Эльвиры Фариковны в пользу Муниципального казенного учреждения Департамента труда и социальной защиты населения администрации Белогорского района Республики Крым излишне выплаченные денежные средства за периоды: июль - декабрь 2019г., сентябрь 2020г. – февраль 2021г. в размере < >руб., с перечислением суммы по следующим реквизитам: Получатель: УФК по Республике Крым (ГКУ РК «Центр социальных выплат», л/с 04752D56700), ИНН 9102219045, КПП получателя 910201001, Банк получателя: Отделение Республики Крым Банк России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК 013510002, номер казначейского счета 03100643000000017500, ЕКС 40102810645370000035, КБК 80811302992020200130,  ОКТМО 35000000, назначение платежа: возврат средств прошлых лет.

Взыскать с Махмудовой Эльвиры Фариковны государственную пошлину в доход местного бюджета в размере < >руб.
Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения им копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Белогорский районный суд Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 31 Белогорского судебного района Республики Крым: ответчиком - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда, иными лицами, участвующими в деле - в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья:                                         Г.Н. Шувалова